
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden O I N T K N O M I

Jaargang 1985

271
Besluit van 17 mei 1985, houdende wijziging van het 
Reglement voor de Organisatie ter verbetering van de 
Binnenvisserij 1964

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij van 
22 maart 1985, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken, nr. 
J.1827;

Gelet op artikel 41 van de Visserijwet 1963 (Stb. 312);
De Raad van State gehoord (advies van 19 april 1985, no. W11.85.0177/ 

32.5.16);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw en 

Visserij van 8 mei 1985, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken, nr. J.2892;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Reglement voor de Organisatie ter verbetering van de Binnenvisserij 
1964 (Stb. 169) wordt als volgt gewijzigd:

Na artikel 1 worden onder vernummering van de artikelen 2 tot en met 9 
tot 4 tot en met 11 een nieuw artikel 2 en een nieuw artikel 3 ingevoegd, die 
als volgt komen te luiden:

Artikel 2

De directeur is belast met de dagelijkse leiding van de organisatie. Hij 
voert de besluiten van het bestuur uit.

Artikel 3

De voorzitter vertegenwoordigt de organisatie in en buiten rechte.

ARTIKEL II

Indien het bij koninklijke boodschap van 3 november 1982 ingediende 
voorstel van wet tot wijziging van de Visserijwet 1963 tot wet wordt 
verheven en in werking treedt, treedt dit besluit op hetzelfde tijdstip in 
werking.

Staatsblad 1985 271 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

  

 

I

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 mei 1985.
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij, 
A. Ploeg

Uitgegeven de dertigste mei 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Het Reglement voor de Organisatie ter verbetering van de Binnenvisserij 
1964 (Stb. 169) behoeft om een tweetal redenen aanpassing.

Ten eerste dient het reglement te worden gewijzigd in verband met de 
wijziging van de Visserijwet 1963. Door deze wijziging is immers artikel 40 
van de Visserijwet 1963 komen te vervallen. Thans dienen ingevolge artikel 
41 van de gewijzigde Visserijwet 1963 de voorheen in artikel 40 neergelegde 
bepalingen betreffende de dagelijkse leiding van de Organisatie ter 
verbetering van de Binnenvisserij en de vertegenwoordiging in en buiten 
rechte van de Organisatie bij of krachtens algemene maatregel van bestuur 
te worden geregeld.

Anders dan in het vervallen artikel 40 van de Visserijwet 1963 is thans in 
het nieuwe artikel 2 van het Reglement de dagelijkse leiding aan de 
directeur van de Organisatie opgedragen en niet meer aan de voorzitter. 
Hiermee wordt aangesloten bij een reeds lang bestaande praktijk.

Het voorstel is aan de hand van de beknopte vragenlijst zoals opgenomen 
in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van 
algemene maatregel van bestuur op dereguleringsaspecten getoetst. 
Daaruit bleek dat het voorstel uit dereguleringsoogpunt niet relevant is.

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij,
A. Ploeg

Staatsblad 1985 271 2


	stb-1985-271



